
Prot. n. 8315/VI.12                                                                                                                Cetraro, 6 dicembre 2021 

 A TUTTO IL PERSONALE DELL’ISTITUTO  
ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

AL SITO DELL’ISTITUTO  
AGLI ATTI DELL’ISTITUTO 

 
OGGETTO: INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) – assegnazione risorse 

finanziarie art. 31, commi 1 e 6, del D.L. n. 41 del 22 marzo 2021 – Decreto “Sostegni”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PTOF approvato in data 30 ottobre 2021; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 32 del 15 gennaio 2021 nonché i successivi provvedimenti di modifica;  
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018;  
VISTO l’art. 31, comma 1, del D.L. n. 41 del 22/03/2021 – Decreto “Sostegni” con il quale è stata 

stanziata una risorsa finanziaria a favore delle istituzioni scolastiche, per l’acquisto di: 
 Dispositivi di protezione e materiali per l’igiene individuale e degli ambienti, nonché ogni 

altro materiale, anche di consumo, il cui impiego sia riconducibile all’emergenza 
epidemiologica da COVID-19 sulla base delle effettive necessità della singola 
Istituzione scolastica (ad esempio: dispositivi di areazione e ventilazione, prodotti di 
igiene degli ambienti, termoscanner, etc…) 

 Specifici servizi professionali per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da 
rivolgere in particolar modo a studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico 

 Servizi medico-sanitari (compreso il servizio di sorveglianza sanitaria) volti a supportare le 
Istituzioni scolastiche nella gestione dell’emergenza epidemiologica, nelle attività 
inerenti alla somministrazione facoltativa di test diagnostici alla popolazione scolastica 
di riferimento e all’espletamento delle attività di tracciamento dei contatti nell’ambito 
della indagine epidemiologica, anche allo scopo di svolgere una funzione efficace e 
tempestiva di collaborazione e raccordo con i competenti Dipartimenti di prevenzione 
delle Aziende sanitarie locali 

 Dispositivi e materiali destinati al potenziamento delle attività di inclusione degli studenti 
con disabilità, disturbi specifici di apprendimento ed altri bisogni educativi speciali; 

VISTA la nota 453 del 31 marzo 2021, recante “Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto 
sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 
socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le 
Istituzioni scolastiche ed educative statali”; 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per le risorse umane, finanziarie e i contratti – Ufficio IX del 
31 marzo 2021, prot. n. 7697; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione -  Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per le risorse umane, finanziarie e i contratti – Ufficio IX del 
14 maggio 2021, prot. n. 11658; 

VISTO il Decreto prot. n. 3488 del 19 maggio 2021 di assunzione a bilancio dell’assegnazione delle 
risorse finanziarie art. 31, comma 1, del D.L. n. 41 del 22/03/2021 – Decreto “Sostegni”; 

VISTO il Decreto prot. n. 3489 del 19 maggio 2021 di assunzione a bilancio dell’assegnazione delle 
risorse finanziarie art. 31, comma 6, del D.L. n. 41 del 22/03/2021 – Decreto “Sostegni”; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  
 

DECRETA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 per l’espletamento delle attività relative alle procedure 
di cui all’art. 31, commi 1 e 6, del D.L. n. 41 del 22 marzo 2021. 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, incluso 
il collaudo finale delle forniture.  
 
 

Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 


		2021-12-06T19:19:34+0100
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




